
 

 

 

 

 

 

 

Princip for brug af mobiltelefoner og andre devices tilkoblet denne. 

 

På Hovedgård Skole er skoledagen som udgangspunkt mobilfri. Det er den, fordi vi har fokus 

på læring og trivsel, fordybelse, nærhed og dannelse.  

Vores skole er også mobilfri for at fremme elevernes ageren med hinanden i bl.a. pauser.  

Mobilfri skole er dermed en del af arbejdet med den sociale kapital og fællesskabet blandt 

eleverne. Derfor gælder dette princip også for brugen af smartwatches mm 

 

Det betyder, at elever, der har en mobiltelefon med i skole, vil blive bedt om at aflevere den 

ved dagens begyndelse, og at de får den udleveret igen, når de har fri. Mobilen må først 

benyttes, når man har forladt skolens område.  

Ønsker en elev ikke at aflevere sin mobil, skal den blive hjemme. 

 

Det er det pædagogiske personale der beslutter om mobiltelefon mm kan benyttes i løbet af en 

skoledag Hvis mobiltelefoner skal anvendes i skoletiden, skal det være med et læringsformål 

og nedenstående skal nedenstående overholdes: 

• Det pædagogiske personale kan give tilladelse til at mobiltelefonen, i en konkret 

situation, må benyttes i forbindelse med undervisningen, fx som stopur, som 

lommeregner, til at fotografere opstillinger eller andet, som skal bruges til 

undervisningen. 

• Mobiltelefonen skal være på lydløs medmindre andet er aftalt med det pædagogiske 

personale. 

• Mobiltelefonen må ikke bruges til at fotografere andre elever uden elevernes accept. 

Elevernes mobiler vil i løbet af skoledagen blive opbevaret forsvarligt. Det er kun 

medarbejdere, der kan indsamle og udlevere telefonerne. 

Skolen vil altid vurdere den enkelte sag individuelt i forhold til skader og bortkomst af 

mobiltelefoner. Det vil dog som udgangspunkt være forældrenes forsikring, der dækker 

barnets mobiltelefon. Hvis man er bekymret for sit barns mobiltelefon, må man lade den blive 

hjemme. 

Det er vigtigt, at I som forældre overvejer og tager ansvar for, hvornår og hvorfor barnet skal 

have en mobiltelefon med i skole. 

Man kan altid henvende sig til skolens kontor, hvis man har akut brug for at komme i kontakt 

med sit barn. Skolen vil altid kontakte dig, hvis der er behov for det. 

Stol på, at dit barn med de professionelle voksnes hjælp kan klare de problemer, der opstår på 

skolen. 

Overtrædelse af dette princip kan medføre, at mobiltelefon/smartwatch mm inddrages. 

Elevens ejendele kan efterfølgende afhentes på skolens kontor efter skoledagens ophør. 
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